Aplicación de suspensiones por determinadas infracciones. 

Se aplicará suspensión en el uso de la firma. 

a) Por cada cinco apercibimientos: 3 (tres) meses. 

Esta suspensión se aplicará siempre y cuando entre el primero y el quinto de los 

apercibimientos no haya transcurrido un periodo mayor de 365 (trescientos sesenta y 

cinco) días corridos. 

También corresponderá tres (3) meses de suspensión si en un periodo de tres (3) años 

consecutivos el Profesional se hiciera pasible a 9 (nueve) apercibimientos. 

b) Por no acatar una orden escrita de paralización de trabajos: 3 (tres) meses.